COMUNE DI SOVICO

Provincia di Monza e Brianza

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 81 DEL 20-06-2013

Oggetto:  IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA’ E DIRITTO SULLE PUBBLICHE
AFFISSIONI - CONFERMA TARIFFE ANNO 2013

L'anno DUEMILATREDICI addi VENT! del mese di GIUGNO alle ore 14.30 nella Residenza Comunale,
convocata nei modi e forme di legge, si € riunita la Giunta Comunale nelle persone dei sottoindicati Signori:

N.ro COGNOME E NOME Pr. As.
1 | COLOMBO Alfredo Si
2 | GALLIFranco Si
3 | POZZOLI Maria Pia Si
4 | CESANA Tiziano Si
5 | CASIRAGHI Marisa Si
PRESENTI: 5 ASSENTL 0

Partecipa il Segretario Generale MANCINI Dr.ssa LAURA, il quale provvede alla redazione del presente
verbale.

Il Sig. COLOMBO ALFREDO assume la Presidenza e, riconosciuta valida I'adunanza, dichiara aperta la
seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



OGGETTO: IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA E DIRITTO SULLE PUBBLICHE
AFFISSIONI - CONFERMA TARIFFE ANNO 2013

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con atto del Consiglio Comunale n. 61 del 27/09/1995, & stato approvato il
Regolamento Comunale per la disciplina della Pubblicita e delle affissioni e per I'applicazione
dell'imposta comunale sulla pubblicita e del diritto sulle pubbliche affissioni;

Richiamati 'art. 11 comma 10 Legge n. 449/1997 e l'art. 30 comma 17 della Legge n. 488/1999
nonché il punto 30 dell'Allegato 1 al D.L. 83/12, convertito con modificazioni nella Legge

07/08/2012, n. 134, con cui é stata stabilita 'abrogazione del comma 10 dell’art. 11 della Legge
449/1997;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n° 13 del 20/02/2007 con la quale venivano
approvate le tariffe sull'lmposta comunale sulla Pubblicita e Diritto sulle Pubbliche Affissioni;

Ritenuto di confermare per 'anno 2013 le tariffe di cui sopra cosi come determinate con la sopra
citata deliberazione;

Visti i pareri previsti dall'art. 49 — comma 1 — del D. Lgs. 18-8-2000 n. 267 che si allegano come
parte integrante della presente deliberazione;

A voti unanimi espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

1. la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui
richiamata;

2. di confermare, per I'anno d'imposta 2013, le tariffe riguardanti I'ilmposta Comunale sulla
pubblicita e il diritto sulle Pubbliche Affissioni, nelle misure meglio evidenziate nell’allegato
alla deliberazione della Giunta Comunale n° 13 del 20/02/2007 che costituisce parte
integrante e sostanziale del presente atto;

Quindi, con successiva votazione, a voti unanimi espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

1. dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dellart. 134 — 4°
comma del T.U.E.L. — D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



11.02

1.04

i1.05

201.01
20102

20103

izlegato alla deliberazione del .

_OMUNE DI SOVICO
LASSE QUINTA

172007

PUBBLICITA' ORDINARIA (art. 12, comma 1)
effettuata mediante nsegne, cartelli, locandine,
stendardi, o qualsiasi altro mezzo non previsto
nei successivi punti

per ogni metro quadrato e per anno solare

per la pubblicita di cui sopra che abbia durata non
superiore a 3 mesi si applica. per ognl mese o
frazione,una tariffa par ad 1/10 4 quella i prevista
(art. 12, comma 2)

per la pubblicita di cuisopra che abbia superficie
compresa tra mqg. 5,50 e 8 50 1a tariffa & maggiorata
del 50% (art. 12, comma 4)

per la pubblicita di cui sopra che abbia superficie
superiore a mqg. 8 50, la tariffa & Mmaggiorata del 100%
(art. 12, comma 4)
qualora la pubblicita sia effettuata in forma luminosa

o illuminata, la tariffa d'imposta & maggiorata del 100%
{art. 7. comma 7)

PUBBLICITA' EFFETTUATA CON VEICOL] IN GENERE
{art. 13, comma 1)

effettuata  allinterno o allesterno  di vetture
autofilotranviarie,  batteli barche e  simili

di uso pubblico o privato, in base alla superficie
complessiva e per anno solare (art. 13 comma 1)

allinterno dei veicoli, per ogni metro quadrato
allesterno dei veicoli, par ocgnt metro quadrate
alfesterno dei veicoli con sup

compresa tra mq 550 o
maggiorazionea del ¢

Cig complessiva

Ty by una

S0t GOVLEE L

********xw****w********%***kw*xk*W%kakkk*wxﬂkﬂk*k%**k%«k&*hk&w*xkkkkkwkﬁ*%k*ktw#wwk***r*%w*k*kw**wkrkwr%x*xkrkw*****ﬂk**k**k*k#*k*w*
*
oh ¥

1P0STA COMUNALE SULLA PUBBLICITA E DIRITTO SULLE PUBRLICHE AFFISSIONI
provazione tariffe da applicarsi dal 01/0
o Lgs. 15.11.93, n. 507 e legge 27 12.97. n 449 cos| come modificato dal DPCM 18/02/01

***y**‘f‘k“k**k"k‘!‘(’k‘*?\'*"‘*‘k**‘kﬁ“f‘k‘k*‘ﬂ‘kﬁk'k*‘I'r‘f:?\ KR A e e e g e R e ok e e ok A e e e e R ke R R e e e e e e e T ke e e ke v ROA e e i e e i s ‘ek'xr*v‘r#'krkxkav‘vwf*x,k****k‘k?ck**'kx‘w'k
Ak

tariffa hase tariffa con tariffa con
D.bgs. 507183 aumento 20% aumento 50%
in Eure applicabile a tutto | applicabile a superfici
in Euro superiori ad 1 maq.

in Euro
11,36 13,63 17,04
1,14 1,36 1,70
17,04 25,56
22,72 34,09
22,72 27,27 34,09
11,36 13,63 17,04
11,38 13,63 17,04
17,04 25,56




0 01.04

2‘01.05

13.04

401

401,01

401,02

402

402.01

40202

501

alfesterno dei vei con con superficie complessiva
superiore a my. 8.50, e dovuta una maggioraziona
del 100%

gualora la pubblicita sia effettuata in forma luminosa
o dluminata, la tariffa d'imposta & maggiorata del 100%

PUBBLICITA' EFFETTUATA SU VEICOLI
PER CONTO PROPRIO (art. 13, comma 3)
autoveicoli con portata superiore a Kg 3000
autoveicoli con portata inferiore  a Kg 3000

motoveicoli e veicoli non compresi nel punt
31 e 32

peri veicoli circolanti con rimorchio. 12 tariffa
di cul al precedenti punt! & raddoppiata

PUBBLICITA’ EFFETTUATA CON PANNELLI
LUMINOSI E PROIEZIONI {art. 14, comma 1)

per conto altrui

con pannelli luminast e simill, display a diodi
indipendentemente dal numero  del messaggi
e per ogni metro quadrato e per anno solare

perla pubblicita di cul al punto 4.1, i durata
non superiore a 3 mesi s applica per ogn
metro quadrato e p gni f’?“:fi‘%eo;‘f’}z‘oswe
una tariffa (art. 14, comma 2)

per conto proprio

la tariffa per ogni metro auadrato & oer anno
solare (art. 14, comma 3)

la tariffa per esposizione i durata non superiore
a3 mesi. perogni metro guadratc e per ogn
mese o frazione

PUBBLICITA' REALIZZATA CON DIAPOSITIVE,
PROIEZION! LUMINOSE O CINEMA ?Q(;;RA CHE
{art. 14, comma 4)

per ogni giomo, indip
messaggl € dalla supe:

Pagina 2

taritfa base
Olgs. 507193

in Euro

tariffa con

aumento 20%

applicabile a tutto

tariffa con

aumento 50%

applicabile a superfici

in Euro superiori ad 1 meq.
in Euro
22,72 34,09
22,72 27,27 34,09
74.37 89,24 non st applica
49,58 59,50 non si applica
24,79 29,78 non si applica
33,05 39,686 49,58
3,31 3,87 4,86
16,53 19,83 24,79
1.65 1,98 2,48
‘ H
:2,&“)?’% 2,48 non siapplica




5 02

601

5.04

per durata superiore a 30 giorni - indipendeniements
dal numero del messaqgi = dalla superficle adibita
alla prolezione - tanffa giornaliera

PUBBLICITA' VARIA (art. 15)

striscioni trasversalmente esposti alle strade o piazze
{art. 15, comma 1)

per ogni perode di esposizione di quindicl giormi o
frazione e per ogni metro quadrato

con aeromobili, mediante scritte, siriscioni, disegni
fumogeni, lancio di oggetti o manifestini {art. 15,
comma 2) per ogni giorno

con pallonifrenati e simili (art, 15 comma 3) per
ogni giorno
veicol,  di

mediante distribuzione, anche con

manifestini 0 altro matenale pubblicitario.  oppure
mediante persone circolanti con cartelli o alin
mezzi pubblicitart (art. 15, comma4)  per ogni

giorno o frazione, indipendentemente dalla misura
dei mezzi pubblicitari o dalla quantita del materiale
distribuito

mediante apparecchi amplificatori e simili (art. 15,
comma 5) per ciascun punto di pubblicita e per
clascun giormno o frazione

tariffa base
D.Lgs. 507793

tariffa con
aumento 20%

tariffa con
aumento 50%

in Euro applicabile a tutto | applicabile a superfici
in Euro superiori ad 1 mq.
in Euro
1,03 1,24 non si applica
11,36 13,63 17,04
49,58 59,50 non si applica
24,79 29,75 non si applica
2,07 2,48 non si applica
6,20 7,44 non si applica




02

03

04

05

DIRITTO SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI (art. 19)

la misura del diritto sulle pubbliche affissioni per
clascun foglio di cm. 70 X 100 e per i periodi sotto
indicati & la seguents:
- per i primi 10 giorni
- per ogni periodo successivo di cingue giormi o

o frazione

per ogni commissione inferiore a 50 fogli, if diritto
& maggiorato del 50% (art. 19, comma 2)

per i manifesti costituiti da 8 fino a 12 fogli. il diritto
& maggiorato del 50% (art. 19, comma 3)

per i manifesti costituiti da piu di 12 fogli, i diritto &
maggiorato del 100% (art. 19, comma 3)

per le affissioni richieste:

- per il giorno in cui @ stato consegnato it materiale

da affiggere

- entro il termine di due giorni successivi, se trattasi

di affissioni di contenuto commerciale
- nelle ore notturne, dalle 20.00 alle 07 00
- nei giorni festivi

& dovuta una maggiorazione del dirittc pari al 10%

con un minimo di euro 25 82

per ciascuna commissione (art. 22. comma 9)
(tale maggiorazione & attribuita al concessionario)
in relazione alla particolare onerosita

delle prestazioni i praviste)

Pagina 4

tariffa bass
D.Lys. 507/93

tariffa con
aumento 20%

tariffa con
aumento 50%

in Euro applicabile a tutto | applicabile a superfici
in Euro superiori ad 1 maq.
in Euro
1,03 1,24 1,55
0,310 0,372 0,485




COMUNE DI SOVICO
3 Provincia di Monza Brianza

ALLEGATO ALLA DELIBERA G.C. N. &

avente ad oggetto:

IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA E DIRITTO SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI -
CONFERMA TARIFFE ANNO 2013

PARERI ED ATTESTAZIONI PREVISTI DALL’ART. 49 - comma 1 - DEL D. LGS. 18-8-
2000 N. 267 “TESTO UNICO SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCAL/”

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE INTERESSATO IN ORDINE ALLA
REGOLARITA’ TECNICA:

Addi, 19 0p. 2013

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
INANZIARIO
| a-Ritg Ruggiero)

Lo

PARERE DEL RESPONSABILE DI RAGIONERIA IN MERITO ALLA REGOLARITA
CONTABILE:

Addi, 19 06 col3

ESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO

(Dr/ssa Ritg Ruggiero)
\ )

% 5,
. S




Letto, confermato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

IL PRESIDENTE |
ssa LAURAMANCINI

COLOMBO ALFREDO

/ 7 e
£

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE Al CAPIGRUPPO CONSILIARI
(art. 124 e 125 D. Lgs. 18-8-2000 n. 267 - T.U.E.L. e art. 32 L. 18-6-2009 n. 69)

Del presente atto deliberativo viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito istituzionale dell'Ente
— Sezione Albo Pretorio On-line per 15 giorni consecutivi, con contestuale comunicazione ai
Capigruppo Consiliari, ai sensi degli artt. 124 e 125 D. Lgs. 18-8-2000 n. 267 (T.U.E.L.) e art.

32 L. 18-6-2009 n. 69)

Addl . |

IL SEGRETARIO GENERALE
Dr.ssa LAURA'MANCINI

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(art. 134 - commi 3e 4-D. Lgs. 18-8-2000 n. 267 - T.U.E.L.)

D Il presente atto € divenuto esecutivo in data ai sensi dell’art. 134 —
comma 3 -D. Lgs. 18-8-2000 n. 267.

E@ Il presente atto & divenuto esecutivo in data (U Bhe LU ai sensi dell’art. 134 —
comma 4 -D. Lgs. 18-8-2000 n. 267.

IL SEGRETARIO GENERALE

Addi

)ssa LA U




